
»Pístovskérybníky ... řeš eni technického stavu, rybník Luž ný “
Biologický dozor

služ ba

ĺKAZNĺ SMLOUVA
na zajiš tě ní biologického dozoru

uzavřenádle 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní (dále Jen
jako „ občanský zákoník“ čí „ 01‘)

L SMLUVNÍ STRANY

Příkazce:
Sídlo:
Zastoupený :
Oprávně n k podpisu smlouvy:

Kontaktní osoba objednatele:
ICO:
DIČ :
(dále též jako příkazce)

a

Příkazník:
Sídlo:
IČ O:
DIČ :
Zastoupený :
Kontaktní osoba příkazníka:
(dále též jako »příkazník“ )

Statutární mě sto Jihlava
Masarykovo námě stí 97/1, 586 01 Jihlava
Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky
Ing. Alena Kottová, vedoucí odboru rozvoje mě sta
Magistrátu mě sta Jihlavy
Radim Tesař
00286010
CZ 00286010

Hamerský potok, z.s.
Než árecká103/IV, Jindřichův Hradec, 377 01
266 50 762
CZ26650762
Ing. Fetr Hesoun, jednatel
Ing. Jan Kolář DiS, Ph.D.

(dále společně příkazce a příkazník jako „ smluvní strany“ , jednotlivě pak jako „ smluvní strana“ )

II. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlaš ují, ž e údaje uvedenév či. I. této smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, ž e změ ny dotčený ch údajů oznámí bez
prodlení písemně druhésmluvní straně . Smluvní strany prohlaš uji, ž e oš oby podepisující tuto
smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávně ny.

2. Příkazník prohlaš uje, ž e je odborně způsobilý k zajiš tě ní plně ní svého závazku z této smlouvy.

3. Ú čelem této smlouvy je vý kon biologického dozoru při realizaci stavebního zámě ru stavby
»Pístovskérybníky — řeš ení technického stavu, rybník Luž ný “ (dále jen »stavba“ ).

4. S ohledem na potřebu zabezpečit biologický dozor související s vlastni realizaci stavby
se smluvní strany dohodly na uzavřeni této smlouvy.

flL PŘ EDMĚ T SMLOUVY

1. Příkazník se zavazuje, ž e za podmínek sjednaný ch v této smlouvě bude vykonávat pro
příkazce činnost biologického dozoru nad provádě ním stavebních prací v rámci realizace
stavby »Pistovské rybníky — řeš ení technického stavu, rybník Luž ný “ , kterábude realizována
v rozsahu dokumentace pro provedení stavby „ Pístovské rybníky — řeš ení technického stavu,
rybník Luž ný “ , zpracované společnosti Projektový ateliér Dlabáček s.r.o., Prof. Smotlachy
13/9, 500 08 Hradec Králové, a dále dle podmínek uvedený ch v »Biologické hodnocení
k zámě ru Pistovské rybníky — řeš eni technického stavu“ zpracovaný RNDr. Ester Ekrtovou,
Ph.D z roku 2018, dále jen »biologický dozor“ .

Magistrát mě sta Jihlavy
smlouva zaevidována

pod



‚Pístovskérybníky — řeš eni technického stavu, rybník Luž ný

Biologický dozor
služ ba

2. Příkazce se touto smlouvou zavazuje za vykonáni biologického dozoru uhradit příkazníkovi
sjednanou úplatu dle podmínek uvedený ch v této smlouvě níž e.

3. Příkazník je v rámci vý konu biologického dozoru povinen provádě t a zajistit níž e uvedené
činnosti:

a) vý kon funkce komplexního biologického dozoru včetně vš ech záchranný ch opatřeni
(odchyt, případné transfery ž ivočichCi, transfery rostlin, fotodokumentace apod.) tak, aby
realizace stavby probíhala v souladu s podmínkami a pož adavky rozhodnuti orgánů
ochrany přírody a udě lený mi přísluš ný mi vý jimkami které přikazce příkazníkovi předápři
podpisu této smlouvy,

b) v rámci provádě ni biologického dozoru úzce spolupracovat se zhotovitelem stavby
a technický m dozorem stavebníka

c) účast při odevzdávání a převzetí staveniš tě zhotovitelem stavby a zabezpečení zápisů
do stavebního deníku,

d) spolupracovat s technický m dozorem stavby a projektantem stavby na řeš eni úkolů
spojený ch se zabezpečením pož adavků na ochranu ž ivotního prostředí,

e) podávat příkazci pravidelné písemné mě síční zprávy o své činnosti vykonávané v rámci
funkce biologického dozoru Zprávu o své činnosti předápříkazník příkazci, případně zaš le
e-mailem, nejpozdě ji do 5. kalendářního dne mě síce následujícího po mě síci ve kterém
biologický dozor pro přikazce vykonával

f) nejpozdě ji do 20 dnů od ukončeni stavebních prací na stavbě zpracovat závě rečnou
pisemnou zprávu (ve smyslu biologického dozoru) o provedený ch opatřenich v zájmu
ochrany přírody, provedený ch transferech (z níž bude zřejmé, kdy probíhaly, kolik jedinců
bylo přesazeno a na jakélokality).

4. Součástí činnosti biologického dozoru jsou i práce vý slovně nespecifikované touto smlouvou,
avš ak nezbytné k řádnému vý konu biologického dozoru, o který ch příkazník vzhledem ke své
kvalifikaci a zkuš enosti vě dě l nebo vě dě t mohl a mě l.

5. Místo provádě ni stavby a vý konu biologického dozoru je lokalita Pístovský ch rybníků, rybník
Luž ný na pozemku p. č. 168/1 kú. Pistov u Jihlavy.

IV.TERMIN PLNĚ Ni

1. Biologický dozor (dáte také „ kontrola“ ) na staveniš ti bude probíhat průbě ž ně dle postupu
a potřeby stavby a s ohledem na vý skyt jednotlivý ch rostlina ž ivočichů vprostoru staveniš tě .

2. Práce související s předmě tem plně ní zahájí příkazník bezprostředně při zahájení realizace
stavby. (Předpokládaný termín zahájení stavebních prací, resp. předáni staveniš tě dodavateli
stavby, je září 2021).

předpokládaný termín ukončeni stavebních prací je červenec 2022.

3. Provádě ní kontroly si s přihlédnutím k obsahu smlouvy určuje sám příkazník přičemž vý kon
kontroly oznámí příkazník příkazci vž dy alespoň jeden den předem (telefonicky, případně
e-mailem).

L CENA PŘ EDMĚ TU SMLOUVY

1. Cena předmě tu smlouvy níž e uvedenáje stanovena jako cena maximální a je stanovena na
základě nabídky příkazníka ze dne 4. 5. 2021. Tato cena i vš echny její části obsahuji veš keré
náklady a zisk příkazníka nezbytnék řádnému a včasnému provedeni vš ech služ eb. Sjednaná
cena obsahuje i předpokládanénáklady vzniklé vý vojem cen v národním hospodářství, a to až
do konce plně ní této smlouvy

Biologický dozor celkem 20.000,- Kč bez DPH

± přísluš násazba DPH dle zákona č. 23512004 Sb., ve zně ni platném ke dni povinnosti přiznat
daň .



Pístovskérybníky řeš eni technického stavu, rybník Luž ný
Biologický dozor

služ ba

Vl. FAKTURAČ NI PODMNKY

Faktury — daň ové doklady za vý kon biologického dozoru je příkazník oprávně n fakturovat
průbě ž ně po dobu provádě ní biologického dozoru, a to až do vý š e 90% ceny dila. Vý š e
jednotlivý ch faktur — daň ový ch dokladů za vý kon biologického dozoru bude odpovídat průbě hu
stavby.

Poslední faktura — daň ový doklad za vý kon biologického dozoru ve vý š i 10% ceny
biologického dozoru bude vystavena po konečném vyúčtováni stavby a odstraně ní případný ch
vad a nedodě lků.

Přílohou kaž dé faktury — daň ového dokladu za biologický dozor bude seznam vš ech
za uplynuté (fakturované) období provedený ch činností biologického dozoru, které lze dolož it
zápisem ve stavebním deníku, případně jiný m prokazatelný m způsobem.

2. Příkazník prohlaš uje, ž e nebude pož adovat placeni zálohy ani přimě řenou část odmě ny
v průbě hu poskytování služ eb dle této smlouvy ve smyslu 5 2611 OZ.

3. Faktura příkazníka musí obsahovat nálež itosti řádného daň ového dokladu podle přísluš ný ch
právních předpisů, zejména dle zákona č. 235(2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona
Č . 563/1991 Sb., o účetnictví, vš e v platném zně ní a dále název stavby:
„ Pistovské rybníky — řeš eni technického stavu, rybník Luž ný — biologický dozor a evidenční
číslo této smlouvy, kterébude příkazníkovi sdě leno po nabyti účinnosti této smlouvy.

4. V případě , ž e faktura nebude mít odpovidajici nálež itosti dle přísluš ný ch právních předpisů
či této smlouvy nebo nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je příkazce oprávně n
zaslat fakturu ve lhůtě její splatnosti zpě t k doplně ní příkazníkovi, aniž se dostane do prodlení
se splatnosti. Lhůta splatnosti této faktury se přeruš uje. Nová lhůta splatnosti počínábě ž et
znovu od opě tovného doručeni nálež itě doplně néči opravenéfaktury příkazci.

5. Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednávádo 30 kalendářních dnů po jeho
prokazatelném doručeni příkazci. Přednostní způsob doručeni faktury příkazci je elektronicky,
a to do datové schránky příkazce (jwsbXb4) nebo na e-mail: epodatelna(ü iihlava-citV.cz ‚

nejlépe se zaručený m elektronický m podpisem. Povinnost zaplatit je splně na dnem odepsáni
fakturovanéčástky z účtu příkazce.

6. Příkazce provede kontrolu, zda příkazník je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH
ve smyslu ustanovení 5 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném zně ní (dále též jako „ zákon o DPH), a ž e číslo bankovního účtu příkazníka uvedené
na faktuře je zveřejně no správcem daně podle 5 96 zákona o DPH. 1 případě , ž e ke dni
uskutečně ni zdanitelného plně ni bude v přísluš ném systému správce daně příkazník uveden
jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejně no dle předchozí vě ty,
je příkazce oprávně n provést úhradu daň ového dokladu do vý š e bez DPH.

Č ástka rovnající se DPH bude příkazcem přímo poukázána na účet správce daně podle

5 109a zákona o DPH, aniž je přikaznik oprávně n účtovat jakékoliv smluvní sankce ztohoto
postupu vyplý vající. Smluvní strany prohlaš uji, v případě plně ní částky DPH přísluš nému
finančnímu úřadu, tedy správci daně , je uhrazena tato část díla ve vý š i takto příkazcem
uhrazenévý š e DPH.

7. Pokud příkazník na přísluš né faktuře uvede bankovní účet nezveřejně ný správcem daně
či bude přikazcem uveden jako nespolehlivý plátce daně a příkazce již na takto uvedený
bankovní účet provedl úhradu, je příkazník povinen nahradit přikazci š kodu, kterámu z tohoto
důvodu vznikla.

8. Příkazník odpovídáza posouzení plně ni z hlediska 5 92a a návazně za vystavení faktury
s nálež itostmi podle 5 29 zákona o DPH. Příkazník je povinen nahradit příkazci š kodu, která
vznikne v důsledku nedodrž eni podmínek tě chto ustanovení zhotovitelem.

9. Postoupení peně ž itý ch pohledávek příkazníkem za přikazcem, vzniklý ch v souvislosti s touto
smlouvou třetí osobě je nepřípustnébez předchozího písemného souhlasu přikazce.



Pstovske rybniky resen techruckeho stavu rybruk Luzny
Biologický dozor

služ ba

VII. SANKCE

1 V případě , kdy příkazník nesplní kteroukoliv povinnost či její část v rozsahu dle této smlouvy,
je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve vý š i 500,- Kč za kaž dé jednotlivé poruš eni,
a to i opakovaně .

2. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury je příkazce povinen uhradit příkazníkovi
zákonný úrok z prodleni z dluž néčástky.

3. Ú hradou smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu š kody. Smluvní strany vylučují aplikaci
ust. 2050 OZ.

VlIL PRÁ VA A POVINNOSTI STRAN

1. Příkazce je povinen vykonávat svou činnost dle této Smlouvy s odbornou péčí, dle pokynů
Příkazce a v souladu s účelem, kterého mábý t obstaráním Zálež itosti dosaž eno, a který je
Příkazníkovi znám. Příkazník je povinen postupovat v souladu se zájmy Příkazce vyplý vajícími
z této Smlouvy a se zájmy, kteréjsou mu známy.

2. Od pokynú Příkazce se můž e Příkazník odchý lit, pokud je to nezbytné v zájmu Příkazce
a pokud nemůž e včas obdrž et jeho souhlas.

3. Příkazník je povinen oznámit Příkazci vš echny okolnosti, které zjistil při obstaráni Zálež itosti
a jež mohou mít vliv na trvání pokynů Příkazce.

4. Obdrž í-li Příkazník Od Příkazce pokyn zřejmě nesprávný , nebo nevhodný , upozorní ho na to
a splní takový pokyn jen tehdy, když na ně m Příkazce trvá,

5. Obě Smluvní strany se zavazují poskytovat si při plně ni práv a povinností dle této Smlouvy
potřebnou součinnost.

DC OSTATNÍ UJEDNÁ NÍ

1. Příkazce je povinen neprodleně ohlásit biologickému dozoru ukončení prací na stavbě
a konání závě rečnékontrolní prohlídky k předání a převzetí dokončenéstavby.

2. Příkazce Příkazníkovi po nabyti účinnosti této smlouvy či poté, kdy tyto informace budou
známy, sdě lí identifikační údaje osob, který m je příkazník mimo jiné povinen v souladu s touto
smlouvou poskytovat součinnost, a to zejména:

a. Osobu zhotovitele stavby;

b. Osobu koordinátora BOZP;

c. Osobu technického dozoru příkazce (investora);

d. Dalš ích osob, které urči příkazce.

3. Změ na kontaktních osob Příkazce či Příkazníka nezakládá změ nu této smlouvy
prostřednictvím dodatku k této smlouvě . O případný ch změ nách se budou smluvní strany
písemně informovat,

X. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva můž e bý t mě ně na nebo zruš ena pouze dohodou smluvních stran v písemné
formě .

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláš tních
podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ováni tě chto smluv a o registru smluv (dále též
jako „ zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí
s uveřejně ním této smlouvy a vš ech jejich budoucích dodatků,

3. Platnost této smlouvy nastáváokamž ikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Ú činnosti
tato smlouva nabý vá okamž ikem jejího zveřejně ní v registru smluv v souladu se zákonem
o registru smluv. Uveřejně ní této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv pak zajisti
příkazce.



„ Pístovské rybníky — řeš ení technického stavu rybník
Luž ný “

Bioiogický dozor
služ ba

4. Ukončením platnosti či účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy nároků
z odpově dnosti za š kodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením platnosti
či účinnosti této smlouvy, a dále též jakékoliv dalš í ustanoveni a nároky, z jejichž povahy
vyplý vá, ž e mají trvat i po zániku platnosti či účinnosti této smlouvy.

5. V případě vzniku sporů z této smlouvy vyplý vající, které smluvní strany nevyřeš ily vzájemnou
dohodou, se smluvní strany dohodly, ž e místně přísluš ný m soudem je k řeš ení tě chto sporů
soud příkazce, a to v souladu s ust. 5 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
v platném zně ní.

6. Smluvní strany prohlaš ují, ž e tuto smlouvu
nevý hodný ch podmínek. Zároveň smluvní
zkratkám a obsahu této smlouvy rozumí.

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva jsou určeny pro příkazce a jeden
pro příkazníka.

podepisuji svobodně ,
strany prohlaš ují, ž e

váž ně , nikoliv za
vš em termínům,

nápadně
použ itý m

JV Jihlavě dne:i?1 v dne:..4‘, 2k

\\
Přitaznik

iiarcrký potok zs
Č O: 256 50 762

‘Ch9 Než š ssckáW3/4

_— 37701 JncJr. rľautO

Příkazce


